

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z INSTYTUCJAMI  
POZARZĄDOWYMI W ROKU 2023**

Stosownie do art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zmian.), przedkładam sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi określonego w uchwale nr XLII/261/2022 Rady Miejskiej Skórcz z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy Miejskiej Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok.

Na realizację zadań objętych Programem współpracy w roku 2023 z budżetu Gminy Miejskiej Skórcz wydatkowano kwotę – 75.000,00 zł. W dniu 27 marca 2023 roku ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację w 2023 roku zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu na rzecz mieszkańców gminy miejskiej Skórcz oraz w zakresie kultury, sztuki, edukacji, ochrony dóbr kultury, ochrony dziedzictwa narodowego, a także promocji gminy.

W zakresie objętym Programem zrealizowano sferę zadań publicznych określonych w art. 4 pkt 16 oraz 17 ustawy działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, obejmującej działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

Poniżej przedstawiam informację o rodzajach zadań i wysokości środków finansowych przeznaczonych na ich realizację:

Numer zadania	Nazwa zadania	Kwota dotacji przeznaczona na realizację zadania
1.	Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej.	5.000,00 zł
2.	Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo-treningowych wraz z organizacją i udziałem w systemie zawodów sportowych różnego szczebla w zakresie lekkiej atletyki	22.500,00 zł
3.	Organizacja zajęć sportowych z koszykówki dla dzieci, młodzieży, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej	5.000,00 zł
4.	Organizowanie treningów z piłki nożnej dla dorosłych, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej	22.500,00zł

5.	Organizacja wystawy dotyczącej historii i tradycji narodowej w tym dóbr kultury Kociewia	20.000,00 zł
<b>OGÓŁEM</b>		<b>75.000,00 zł</b>

W wyznaczonym w ogłoszeniu o konkursie terminie wpłynęło po jednej ofercie na każde z zadań. Przedmiotowy Konkurs został rozstrzygnięty w dniu 26 kwietnia 2023 r., gdzie po weryfikacji złożonych ofert oraz opinii Komisji Konkursowej powołanej przez Burmistrza Miasta Skórcz, na realizację zadań podpisane zostały stosowne umowy.

W ramach ogłoszonego w roku 2023 Konkursu zlecono do realizacji w formie wsparcia niżej wymienione zadania, z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji:

*Zadanie nr 1* – „Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej” – realizator Klub Piłkarski Pomorzanka z Kolonii Ostrowickiej - przekazana dotacja na realizację zadania – 5.000,00 zł.

W ramach realizacji zadania odbyło się około 450 jednostek treningowych oraz meczowych w pięciu grupach wiekowych. Zajęcia odbywały się cyklicznie dwa razy w tygodniu. Zajęcia w sezonie letnim prowadzone były na stadionie miejskim w Skórczu, natomiast w okresie zimowym na sali gimnastycznej przy ul. 27 Stycznia 4 w Skórczu. Zajęcia ukierunkowane były na rozwój umiejętności piłkarskich oraz rozwój zdolności ruchowych uczestników zajęć. Zawodnicy brali udział w rozgrywkach organizowanych przez Pomorski Związek Piłki Nożnej w ramach ligi, a także w licznych turniejach i sparingach na terenie województwa Pomorskiego i Kujawsko-Pomorskiego.

Jeden z członków klubu pracował społecznie zapewniając opiekę medyczną w trakcie realizacji zadania, co stanowiło wkład osobowy własny w realizację zadania.

*Zadanie nr 2* – „Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo-treningowych wraz z organizacją i udziałem w systemie zawodów sportowych różnego szczebla w zakresie lekkiej atletyki” – realizator Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy „Ziemi Kociewskiej” ze Skórcza – przekazana dotacja na realizację zadania – 22.500,00 zł.

W ramach realizowanego zadania odbywały się systematycznie zajęcia z lekkiej atletyki w dwóch grupach treningowych, w których brało udział około 20 osób. Lekkoatleci LLKS Ziemi Kociewskiej Skórcz reprezentowali miasto na zawodach rangi powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej. Zawody odbywały się w różnych rejonach Polski w miesiącach od czerwca do grudnia, a zajęcia sportowe prowadzone były cały rok od poniedziałku do soboty z wyjątkiem świąt.

Dwoje członków stowarzyszenia pracowało społecznie w trakcie realizacji zadania zapewniając opiekę medyczną oraz trenera sekcji lekkoatletycznej, co stanowiło wkład osobowy własny w realizację zadania.

*Zadanie nr 3 – „Organizacja zajęć sportowych z koszykówki dla dzieci, młodzieży, a także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej” – realizator Stowarzyszenie Koszykarskie Kociewie ze Skórcza – przekazana dotacja na realizację zadania – 5.000,00 zł.*

Zajęcia sportowe odbywały się w hali sportowej Zespołu Szkół Publicznych w Skórczu. Treningi odbywały się regularnie raz w tygodniu po jednej godzinie zajęć dla każdej z dwóch grup wiekowych. W ramach treningów organizowane były mini-turnieje oraz konkursy. Na zakończenie prowadzonych zajęć wszyscy uczestnicy treningów otrzymali od prowadzącego zajęcia koszulki sportowe.

*Zadanie nr 4 – „Organizowanie treningów z piłki nożnej dla dorosłych, a także zapewnieni im udziału w rywalizacji sportowej” – realizator Klub Piłkarki Pomorzanka Skórcz – przekazana dotacja na realizację zadania - 22.500,00 zł*

W ramach realizacji zadania odbyło się 58 treningów, w których brało udział 35 zawodników. Drużyna rozegrała łącznie 14 spotkań ligowych i 6 spotkań kontrolnych. Treningi organizowane były na stadionie miejskim w Skórczu dwa razy w tygodniu po 1,5 godziny każdy.

Troje członków stowarzyszenia pracowało społecznie zapewniając opiekę koordynatora, obsługę techniczną boiska oraz opiekę medyczną w trakcie realizacji zadania zapewniając, co stanowiło wkład osobowy własny w realizację zadania.

*Zadanie nr 5 – „ Organizacja wystawy dotyczącej historii i tradycji narodowej w tym dóbr kultury Kociewia” – realizator Caritas Diecezji Pelplińskiej – przekazana dotacja na realizację zadania – 20.000,000 zł.*

W ramach realizacji zadania, zgodnie ze złożoną ofertą pozyskano kolejne przedmioty na wystawę, a niektóre z nich zostały poddane renowacji. Osoby niepełnosprawne wykonały gadżety rękodzielnicze promujące region. Przygotowana została wystawa oraz zorganizowano spotkanie z okazji „Nocy Muzeów” pod hasłem „W stary Jizbie”. Uaktualniono spis eksponatów oraz dokonano zestawienia wraz z dokumentacją zdjęciową. Z projektu skorzystało ponad 100 osób – w tym głównie grupy szkolne ze Skórcza i okolicznych miejscowości, jak również osoby dorosłe będące mieszkańcami naszego miasta.

Przy realizacji zadania dwoje wolontariuszy pracowało społecznie, co stanowiło wkład osobowy własny w realizację zadania.

Gmina Miejska Skórcz w roku 2023 współpracowała również z organizacjami pozarządowymi poprzez:

1. Publikowanie na stronie urzędu informacji o dostępnych programach pomocowych wspierających działalność organizacji pozarządowych.
2. Udostępnianie pomieszczeń obiektów gminnych na realizację inicjatyw i działań organizacji funkcjonujących na terenie miasta.
3. Sprawowanie patronatu Burmistrza Miasta Skórcz nad przedsięwzięciami realizowanymi przez podmioty społeczne.

4. Realizacja wspólnych przedsięwzięć sportowych oraz kulturalnych takich jak:

- VII Bieg Żołnierzy Wyklętych pamięci Zdzisława Badochy ps. „Żelazny” zaliczany do Kociewskiego Cyklu Biegowego organizowany przez Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Ziemi Kociewskiej Skórcz – gmina zakupiła koszulki dla uczestników biegu za kwotę 1.500,00 zł;
- III Maraton „Lisim Tropem” organizowany przez Team MX Skórcz – gmina zakupiła medale dla uczestników wyścigu za kwotę 3.643,00 zł;
- Bieg IV Jezior organizowany zaliczany do Kociewskiego Cyklu Biegowego organizowany przez Stowarzyszenie Aktywni Kociewiaczy – gmina włączyła się w organizację imprezy pokrywając część kosztów w kwocie 5.000,00 zł;
- VII Bieg Jurka V Brygady Wileńskiej zaliczany do Kociewskiego Cyklu Biegowego organizowany przez Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Ziemi Kociewskiej Skórcz – gmina zakupiła koszulki dla uczestników biegu za kwotę 1.000,00 zł;
- III Bieg Wilka Kociewskiego organizowany przez Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy Ziemi Kociewskiej Skórcz, Team MX Skórcz oraz Stowarzyszenie Aktywni Kociewiaczy - gmina włączyła się w organizację imprezy pokrywając część kosztów w kwocie 1.000,00 zł.

  
**BURMISTRZ**  
*Janusz Kłosecki*

Skórcz, dnia 14 lutego 2024 r.